
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  17Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
01500000001 

- Recursos 
Ordinários

0,00 162.490,14 0,00 0,00 162.490,14

TOTAL 0,00 162.490,14 0,00 0,00 162.490,14

PORTARIA Nº.  347/2023-GS/SEPLAD DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.  2023/1159108;
R E S O L V E:
I-CEDER a servidora RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, Id. Funcional nº. 
57215563/8, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para a 
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, a contar de 01/11/2023, com 
ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, em confor-
midade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
NOVEMBRO DE 2023
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1005669
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR. 
CONCURSO PÚBLICO Nº C-219

EDITAL Nº 24 /SEPLAD-FASEPA, DE 06 NOVEMBRO DE 2023.
RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ (FASEPA), após análise dos recursos interpostos contra o Resul-
tado Final Preliminar, no uso das suas atribuições legais, tornam público 
o RESULTADO FINAL DEFINITIVO do Concurso Público C - 219, nos 
seguintes termos: 
1. Encontra-se no ANEXO 1 o Resultado Final Definitivo dos candidatos 
Aprovados e Classificados para as Vagas Efetivas e para as Vagas de Ca-
dastro de Reserva, por cargo e por ordem de classificação.
2. Encontra-se no ANEXO 2 o Resultado Final Definitivo dos candidatos 
que concorrem às vagas reservadas às pessoas com deficiência Aprovados 
e Classificados para as Vagas Efetivas e para as Vagas de Cadastro de Re-
serva, por cargo e por ordem de classificação
3. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do Re-
sultado Final Definitivo poderão acompanhar suas notas pela sua área do 
candidato no site www.cetapnet.com.br.
4. O Resultado Final Definitivo do Concurso Público C-219 divulgado neste 
Edital fica devidamente homologado;
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de novembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará

ANEXO 1
Resultado Final Definitivo dos candidatos Aprovados e Classificados para as 
Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e por 
ordem de classificação.

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 6080 RAFAEL JETRO ALMEIDA NEVES 18,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2 999 LUANA DE CASSIA LIMA SANTOS 18,00 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 7881 HÁRITON DOS REIS MESQUITA 17,60 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26036 MARIA GABRIELA COSTA TEIXEIRA 
FERREIRA 17,35 APROVADO E 

CLASSIFICADO

5 15059 LARA MORGADO GUTIERREZ 17,30 APROVADO E 
CLASSIFICADO

6 6473 LUIS FELIPE CARVALHO PINHEIRO 17,30 APROVADO E 
CLASSIFICADO

7 20850 JULIANA TEIXEIRA PEREIRA SILVA 17,25 APROVADO E 
CLASSIFICADO

8 25360 WENDELL CORDEIRO DA ROSA 17,25 APROVADO E 
CLASSIFICADO

9 28991 ARIANA DE FREITAS AZEVEDO 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

10 17658 LUANA MAGALHÃES FERREIRA 17,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

11 762 JESSICA GAMA DE CASTRO 17,10 APROVADO E 
CLASSIFICADO

12 12877 JOSÉ IVANILDO DA COSTA NAVEGAN-
TES JUNIOR 16,90 CADASTRO RE-

SERVA

13 6448 DOMINICK PINTO LIMA 16,90 CADASTRO RE-
SERVA

14 620 SURAMA OLIVEIRA DA ROSA FARIAS 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

15 31172 GIOVANNI HENRIQUE DAMASO 
DANTAS 16,80 CADASTRO RE-

SERVA

16 20917 AMANDA MARIA DA SILVA FRANCO 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

17 13887 PRISCILA MASTOP PINHO 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

18 1953 GABRIELA BARBOSA PEREIRA 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

19 14741 LORENA COELHO SILVA 16,80 CADASTRO RE-
SERVA

20 6889 LUCAS RODRIGUES BARATA CORREA 16,70 CADASTRO RE-
SERVA

21 10402 THIAGO MORAES VASCONCELOS 16,65 CADASTRO RE-
SERVA

22 29871 GERCILEIA DO SOCORRO SERRÃO 
MEDEIROS 16,50 CADASTRO 

RESERVA

23 18303 ALEX ROBERTO NOVAES DA CRUZ 16,50 CADASTRO 
RESERVA

24 9815 ELIANA PINTO CASTRO 16,50 CADASTRO 
RESERVA

25 7074 DANIEL VICTOR DE LIMA SILVA 16,50 CADASTRO 
RESERVA

26 26889 ALESSANDRA QUEIROZ BARBOSA 16,50 CADASTRO 
RESERVA

27 4416 SILVANE CONCEIÇÃO MALHEIROS 
MONTEIRO 16,50 CADASTRO 

RESERVA

28 6309 GABRIELA CUNHA GUERREIRO 16,50 CADASTRO 
RESERVA

29 17369 CLARISSA CRUZ PEREIRA 16,40 CADASTRO 
RESERVA

30 9798 PATRICIA FERREIRA FEITOSA 16,40 CADASTRO 
RESERVA

31 3864 PAULO YURI MOITA CID 16,40 CADASTRO 
RESERVA

32 13341 EMMILY LEÃO DOS SANTOS 16,30 CADASTRO 
RESERVA

33 31234 TALLYTA FERREIRA BRAGA 16,30 CADASTRO 
RESERVA

34 7284 CARINA CIBELE CARVALHO DE ARAUJO 16,30 CADASTRO 
RESERVA

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - MARABA
CLASSIFICA-

ÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 15467 DAYNAYANA DA SILVA MORGADO 
AZEVEDO 17,20 APROVADO E 

CLASSIFICADO

2 15489 LARYSSA SILVA DOS SANTOS 16,75 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3 29654 RAILSON FEITOSA ARAUJO 16,50 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4 26690 FRANCISCO MORAES DA SILVA 16,20 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5 16485 JOSUE VERAS DIAS 16,10 CADASTRO 
RESERVA

6 28507 KENA KELY RIBEIRO DE SOUSA 16,10 CADASTRO 
RESERVA

7 14907 DAIANE DE ARUJO LIMA 16,00 CADASTRO 
RESERVA

8 29829 HÁVILA KAROLINE TELES COSTA 16,00 CADASTRO 
RESERVA

9 30195 BRUNO XIMENES BARCELOS 15,80 CADASTRO 
RESERVA

10 21186 DANIELA AGUIAR DE ANDRADE 15,30 CADASTRO 
RESERVA

11 311 PcD RONIVALDO LAMEIRA DIAS JUNIOR 15,15 CADASTRO 
RESERVA

12 27721 PAULO ANDERSON SOARES PEREIRA 15,00 CADASTRO 
RESERVA

13 9310 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ 15,00 CADASTRO 
RESERVA


